АДМИНИСТРАЦИЯ
                            (исполнительно-распорядительный орган)
                               сельского поселения «Деревня Горки»

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     д. Горки

        от «29» мая 2025 г.	№ 24

[bookmark: _GoBack]  О введении особого противопожарного
режима на территории сельского
поселения «Деревня Горки».

       С целью обеспеченья пожарной защиты населенных пунктов и предотвращения природных пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001 года № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области» в связи с установившимся высоким классом пожарной опасности и отсутствием улучшения пожарной обстановки в ближайшие дни (по данным прогноза метеорологических (погодных) условий), администрация сельского поселения «Деревня Горки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Ввести на территории сельского поселения «Деревня Горки» особый противопожарный режим с 06.00 часов 30 мая 2025 года по 24.00 часа 06 июня 2025 года.
       2. На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения организовать мероприятия по усилению пожарной безопасности, в том числе:
- проверить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов и минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, объектов экономики на соответствие установленным законодательством требованиям по обеспечению мер пожарной безопасности;
- проверить готовность сил и средств добровольной пожарной команды к применению по назначению, порядок их оповещения и сбора;
-прокладку просек, прочистку противопожарных минерализованных полос вдоль населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, непосредственно примыкающих к лесам и лесным насаждениям;
-обеспечить свободный доступ пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения;

- принять необходимые меры по своевременной очистке территорий поселений от возгораемого мусора;
- привлекать к профилактической работе и патрулированию представителей добровольных пожарных и граждан сельских поселений;
- проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, в лесах;
 -обеспечить оповещение населения о возникновении пожара.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Горки» и опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
сельского поселения                                                                     Г.А. Сухова